

# Holst, Advokater Advokatpartnerselskab

Hans Broges Gade 2, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 35 68 04 70

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. marts 2016.

---

**Henrik Steen Jensen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Holst, Advokater Advokatpartnerselskab Hans Broges Gade 2 8000 Aarhus C
	Telefon: 89 34 00 00 Hjemmeside: holst-law.com
	CVR-nr.: 35 68 04 70 Stiftet: 4. februar 2014 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Steen Jensen, formand Erik Jensen Jakob B. Sørensen
<b>Direktion</b>	Erik Jensen
<b>Komplementar</b>	Holst, Advokatanpartsselskab
<b>Revision</b>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V

## Hovedtal og nøgletal

---

	2015 t.kr.	2014 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>		
Bruttoresultat	78.165	69.686
Resultat af ordinær primær drift	18.146	15.347
Finansielle poster, netto	-445	-488
Årets resultat	17.701	14.859
<b>Balance:</b>		
Balancesum	54.148	44.887
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0
Egenkapital	22.701	19.859
<b>Pengestrømme:</b>		
Driftsaktivitet	22.114	1.073
Investeringsaktivitet	-28	-34
Finansieringsaktivitet	-14.859	500
Pengestrømme i alt	7.228	1.539
<b>Medarbejdere:</b>		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	66	66
<b>Nøgletal i %: *)</b>		
Likviditetsgrad	167,4	173,5
Soliditetsgrad	41,9	44,2
Egenkapitalforrentning	83,2	149,6

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive advokatvirksomhed.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 78.165 t.kr. mod 69.686 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 17.701 t.kr. mod 14.859 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Nettoomsætning og resultat overstiger forventningerne.

### Særlige risici

#### Driftsrisici

Selskabets væsentligste driftsrisici er knyttet til evnen til at tiltrække væsentlige sager til advokatforretningen.

#### Kapitalberedskab

Selskabet er selvfinansierende, og der er tilstrækkelig likviditet til gennemførelse af den forventede aktivitet i 2016.

#### Renterisici

Selskabet er ikke udsat for en renterisiko.

#### Kreditrisici

Selskabets kreditrisici vedrører tilgodehavender. Der er ikke væsentlige risici ved en enkelt kunde eller samarbejdspartner

#### Videnressourcer

Selskabet beskæftiger medarbejdere indenfor en række forskellige medarbejderkategorier.

Internt uddannes medarbejderne løbende.

Selskabet har ingen problemer med at tiltrække kvalificerede medarbejdere.

#### Den forventede udvikling

Selskabet forventer en uændret aktivitet i 2016 og et tilfredsstillende resultat.

#### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>78.164.523</b>	<b>69.686.342</b>
1 Personaleomkostninger	-60.018.071	-54.339.531
<b>Driftsresultat</b>	<b>18.146.452</b>	<b>15.346.811</b>
Andre finansielle indtægter	126.868	125.942
Øvrige finansielle omkostninger	-572.206	-614.091
<b>Årets resultat</b>	<b>17.701.114</b>	<b>14.858.662</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	17.701.114	14.858.662
<b>Disponeret i alt</b>	<b>17.701.114</b>	<b>14.858.662</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Deposita	<u>1.492.457</u>	<u>1.464.706</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.492.457</u>	<u>1.464.706</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.492.457</u></b>	<b><u>1.464.706</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.069.398	18.019.004
	Igangværende arbejder for fremmed regning	19.189.200	19.196.800
	Klientmellemværender	0	0
	Andre tilgodehavender	4.176.021	5.162.152
3	Periodeafgrænsningsposter	<u>91.500</u>	<u>142.595</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>44.526.119</u>	<u>42.520.551</u>
	Likvide beholdninger	<u>8.129.125</u>	<u>901.494</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>52.655.244</u></b>	<b><u>43.422.045</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>54.147.701</u></b>	<b><u>44.886.751</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
4	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>17.701.114</u>	<u>14.858.662</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>22.701.114</u></b>	<b><u>19.858.662</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.106.008	589.335
	Anden gæld	<u>30.340.579</u>	<u>24.438.754</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>31.446.587</u>	<u>25.028.089</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>31.446.587</u></b>	<b><u>25.028.089</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>54.147.701</u></b>	<b><u>44.886.751</u></b>
<b>5</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Årets resultat	17.701.114	14.858.662
7 Reguleringer	445.338	488.149
8 Ændring i driftskapital	4.412.931	-13.785.823
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	22.559.383	1.560.988
Renteindbetalinger og lignende	126.867	125.942
Renteudbetalinger og lignende	-572.206	-614.091
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>22.114.044</b>	<b>1.072.839</b>
Tilgang depositum	-27.751	-33.578
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-27.751</b>	<b>-33.578</b>
Kontant kapitalforhøjelse	0	500.000
Betalt udbytte	-14.858.662	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-14.858.662</b>	<b>500.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>7.227.631</b>	<b>1.539.261</b>
Likvider 1. januar 2015	901.494	-637.767
<b>Likvider 31. december 2015</b>	<b>8.129.125</b>	<b>901.494</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	8.129.125	901.494
<b>Likvider 31. december 2015</b>	<b>8.129.125</b>	<b>901.494</b>

## Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	55.135.054	49.782.931
Pensioner	1.335.320	1.309.298
Andre omkostninger til social sikring	516.348	564.867
Personaleomkostninger i øvrigt	3.031.349	2.682.435
	<b><u>60.018.071</u></b>	<b><u>54.339.531</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>66</u>	<u>66</u>
<b>2. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2015	1.464.706	1.431.128
Tilgang i årets løb	<u>27.751</u>	<u>33.578</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>1.492.457</u></b>	<b><u>1.464.706</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>1.492.457</u></b>	<b><u>1.464.706</u></b>
<b>3. Periodeafgrænsningsposter</b>		
It abonnement	60.000	100.000
Øvrige abonnementer	<u>31.500</u>	<u>42.595</u>
	<b><u>91.500</u></b>	<b><u>142.595</u></b>



## Noter

---

### 4. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	5.000.000	14.858.662	19.858.662
Udloddet udbytte	0	-14.858.662	-14.858.662
Årets overførte overskud eller underskud	0	17.701.114	17.701.114
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>5.000.000</b>	<b>17.701.114</b>	<b>22.701.114</b>

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:

2014: Kapitaludvidelse 500 t.kr.

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der findes ingen sikkerhedsstillelser

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelse Hans Broges Gade 2, 8000 Aarhus C, er pr. 31/12 2015 opgjort til t. kr. 4.665.

Leasing-/lejeforpligtelse opgjort til t. kr. 3.350.

### 7. Reguleringer

Andre finansielle indtægter	-126.868	-125.942
Øvrige finansielle omkostninger	572.206	614.091
	<b>445.338</b>	<b>488.149</b>

### 8. Ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	-2.005.568	-435.471
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	6.418.499	-13.350.352
	<b>4.412.931</b>	<b>-13.785.823</b>